
e

7r

:° ZS
'é' " ..,, '. " =:=':: ,,Relconstrukce administľativně-provoztliha objektu rehabilitace v Liberci"

a) celkem bez DPH 1.945.000,- KČ

(slovy: ,jeden inilion devět set čtyřicet pět tisíc Korun českých) "

b) dph 21 % ve výši 408.450,- kč

(slovy: čtyři sta osm tisíc čtyři sta padesát Konin českých),

C) celkem včetně DPH 2.353.450,- KČ

(slovy: dva miliony tři sta padesát tři tisíce čtyři sta padesát Korun českých)

s tím, že
DPH bude k Ceně Díla Zhotoviteleni účtována ve výši odpovídající zákonné sazbě této
daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

5.2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel uhradí Zhotoviteli Cenu Díla po částech dle
jednotlivých Projekčních etap tak, jak jsou tyto části Díla oceněny v příloze Č. 2. této
Smlouvy, kterou je Cenová kalkulace — nabídková cena.

5.3. Smluvní strany se dohodly, Že nárok Zhotovitele na úhradu příslušné části Ceny Díla
vzniká vždy teprve po vydání potvrzení Objednatele o řádném splnění příslušné Projekční
etapy jejím úplným dokončeníni po odstranění všech případných vad a nedodělků a
Zhotovitel je tak oprávněn vystavit fakturu na příslušnou část Ceny Díla teprve po vydání
tohoto potvrzení, Potvrzení dle předchozí věty bude vydáno fôimou protokolu o předání a
převzetí příslušné části Díla pokud tato nebude vykazovat žádné vady ahiebo nedodělky a
v případě, Že při předání a převzetí příslušné části Díla budou zjištěny vady a/nebo
nedodělky této části Díla, formou protokolu o odstranění vad a nedodělků příslušné části
Díla zjištěných při předání příslušné části Díla

5.4. Příslušná část Díla dle odpovídající Projekční etapy bude zaplacena pouze na základě
oprávněně vystaveného řádného daňového dokladu Zhotovitele doručeného Objednateli.

i5.5. Daňový doklad (dále jen ,,Faktllľa") bude vystaven Zhotovitelem včas, nejpozději do 5. dne !
;od ukončeného, předchozího měsíce.

5.6. Faktura niusí mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude doručena vždy
ve dvojhn (2) vyhotoveni v listinné podobě na adresu sídla Objednatele nebo v jednom

ivyhotovení prostřednictvíin elektronické pošty na adresu , pokud
Faktura spIňuje ustanovení zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro

.elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou Faktury bude Protokol o
předání a převzetí příslušné projekční etapy odsouhlasený oběma Smluvními stranami,

:5.7. Faktura bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena vždy bezhotovostním převodem na l
ibankovní úČet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Sm[ollvy.

5.8. Smluvní strany se dohodly, Že Faktura za provedení Díla či jeho části je splatná do třiceti
(30) dnů ode dne prokazatelného doručení řádně a oprávněně vystavené Faktury
Zhotovitelem Objednateli. V případě, že Faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového

Stránka 7 z 20



e.

i ZS
qií sll'3er PNä

,,Rekonstrukce adlninistrativ!lě-provozÉ]iho objektu rehabilitace v Liberci"

a účetního dokladu či pokud účet uvedený na Faktuře nebude uveden v registru plátců
DPH, lhůta splatnosti Faktuiy neběží. Objednatel je oprávněn Fakturu vrátit s tím, že lhůta
splatnosti počíná běžet znovu v celé délce od okamžiku doručení bezvadnÉ Faktury
Zhotovitelem Objednateli,

5,9. Smluvní strany se dohodly, Že na provedení Díla nebude Objednatelem poskytnuta
Zhotoviteli žádná záloha.

5,10. Cena Díla je stanovena dohodou Smluvl]ích stran jako cena konečná a zahrnuje veškeré
náklady spojené s prováděním Díla, zejména náklady na materiály, pracovní síly, technické
prostředky, zajištění statických či jiných výpočtů či posouzení a provádění všech činností
Zhotovitele podle této Smlouvy, administrativu, činnosti specialistů, režii Zhotovitele a
přiměřený zisk, poplatky a veŠkeré dalŠí náklady, které Zhotoviteli vzniknou při provádění
Díla. Cena Díla je pevná, maximální a konečná, a nemůže být překročena.

5.11. V případě prací vyvolaných prováděníni Díla v rozporu s touto Smlouvou nebo prací
uložených Objednatelem jako důsledek nekvalitního plnění Zhotovitele nese náklady na
tyto práce v plné výši Zhotovitel a neniá právo na jejich úhradu.

5.12. Smluvní strany se dohodly, že případné vícetisky Dokumentace budou hrazeny
Objednatelem na základě předem odsouhlasené ceny, a to vždy dle ceníku vícetisků, jak je
tento llveden ve Standardech Objednatele.

5.13. Pokud se při plnění Díla vyskytnou práce, výkony či služby, které n]ají být provedeny nad
rámec původnč sjednaného rozsahu Díla (dále jen ,,Vícepráce") nebo práce, výkony či
služby, které oproti původně sjednanéniu rozsahu Díla provedeny být neniajÍ (dále jen
,,Méněpráce"), s jejichž rozsahem Objednatel souhlasí, budou jejicli přesný rozsah a cena
sjednány jako změna Smlouvy formou dodatku ke Smlouvě, jehož Povinnou přílohou bude
změnový list, Faktura za Vícepráce a Méněpráce musí la'onič jiných, v této Smlouvě
uvedených náležitostí Faktury, obsahovat změnový list a Protokol o předál1í a převzetí
předmětu dodatku, které budou odsouhlaseny oběma Smluvnhni stranami, V případě
Víceprací a Méněprací bude před jejich sjednáním formou dodatku ke Smlouvě
postupováno podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů.

5.14. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zadrží a neproplatí Zhotoviteli 5% Ceny etapy I.
až IV. (dále jen ,,ZádiŽné"). Toto Zádížné, resp. jeho příslušnou Část musí Zhotovitel
vyčíslit a odečíst z fakturované Částky v každé Faktuře - daňovém dokladu etap I. až IV.
Zádržné bude Objednatelem uvolněno do 30 dnů od obdržení písemné výzvy Zhotovitele, a
to po uplynutí lhůty Šesti (6) měsíců od řádného předání a převzetí každé zrealizované
Projekční etapy I. aŽ IV.

5.15, Smluvní strany se dohodly, že pokud vznikne Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na
jakékoliv peněžité plnění v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy a Zhotovitel na
výzvu Objednatele tento nárok neuhradí, je Objednatel oprávnčn svůj náíok bez dalšího
započíst proti nároku Zhotovitele na úhradu Ceny Díla, respektive jakékoliv její části či ze
Zádržného.

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA, ZÁRUKA ZAJAKOST DÍLA

6.1. Kvalita Díla, resp, činností Zhotovitele zajišťovaných pro Objednatele na základě této

Stránka 8 z 20



,l' *i ZS
ť" .,4,... ".. uám:m 5úžž£z ráů

,,Rekonstrukce adlninistrativl1ě-provonliho objektu rehabilitace v Liberci"

Smlouvy musí odpovídat ustanovením této Smlouvy a jejích příloh č. 1 a 3 a dále obecně
přijímaným kvalitativním a estetickým požadavkům s tím, že v případě pochybjíosti o
těchto požadavcích je Zhotovitel povinen si v předstihu vyžádat stanovisko Objednatele,

6.2. V souladu s platnými předpisy České republiky přijímá Zhotovitel při provádění Díla
odpovědnost vyplývající z výkonu povolání architekta. Zhotovitel poskytuje Objednateli
záruku za to, že Dílo bude prováděno a dodáno řádně bez vad a popřípadě, že bude mít
vlastnosti obvyklé u díla této kategorie, a že si tyto své vlastnosti uchová po celou dobu
trvání záruČní doby a bez vyzvání okamžitě zajistí nápravu jakéhokoliv pochybení, které
sám při provádění Díla zjistí.

6,3. V případě, Že Objednatel bude vyžadovat změny Díla, které by mohly negativně ovlivnit
plnční požadavků definovaných touto Smlouvou (včetně kvality a fíinkčnosti), je
Zhotovitel povinen písemně upozornit Objednatele na tuto skutečnost. Pokud bude
Objednatel přesto trvat na takových změnách, převezme za ně Objednatel veškerou
odpovědnost.

6.4. Záruční doba Díla začíná běŽet dnem protokolárního předání řádně dokončenélio Díla dle
Projekční etapy l.- IV., čímž se rozumí poslední zrealizované etapy bez vad a nedodělků
Objednateli a její délka je stanovena na Šedesát (60) měsíců, V případě postupu dle a. 7,
odst, 7. 2. této Smlouvy zaČíná záruční doba dle tohoto odstavce běŽet aŽ od okamžiku
odstranění vŠecli vad a nedodělků nebránících řádnému užívání Díla.

6.5. Objednatel je oprávněn písemně reklamovat vady zjištěné při předání příslušné části Díla a
rovněž části Díla, které nebyly dodány (nedodělky) v protokolu o .předání a převzetí
přísluŠné části Díla, stejně tak i vady zjištěné do konce záruční doby.

6.6. Zhotovitel je povinen odstranit vady Díla zjištěné v záruční době na vlastní náklady,
Zhotovitel je povinen takto zjištěné vady Díla odstranit v co možná nejkratší technicky
niožné lhůtě, s přihlédnutím k povaze a charakteru vady, nejpozději však do patnácti (IS)
dnů ode dne jejich uplatnění Objednatelem, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.

6.7. Nedodrží-li Zhotovitel termín pro odstranění vady dle odst, 6, 6. tohoto čLánku, ,je
Objednatel oprávněn přÍslušnou vadu odstranit/nechat odstranit na náklady Z|1otovitele.
Objednateli tím dodatečně vzniklé náklady budou uhrazeny Zliotovitekm do dvaceti (20)
dnů ode dne doručeni faktury na tyto náklady.

6.8, V případě neodstranitelných vad je Objednatel oprávněn požadovat přiměřenou slevu z
Ceny Díla s přihlédnutím k rozsahu a povaze konkrétní vady.

7. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ DÍLA

7.1. Předání Díla či jeho části odpovídající příslušné Projekční etapě ZhotoviteIen:i Objednateli
se uskuteční v sIdle Objednatele nebo na jinéni místě, které určí Objednatel, na základě
předávacího protokolu podepsaného oprávněnýini zástupci obou Smluvních stran. Součástí
předávacího protokolu bude soupis případných vad a nedodělků Díla s teunínein jejich
odstranění.

7.2. Ob!jednatel může Dílo či jeho část odpovkjající příslušné Projekční etapě převzít i
v případě, Že Dílo vykazuje vady nebo nedodělky. V takovém případě je v předávacím
protokolu výslovně uvedeno, že Dílo či jeho část bylo předáno i s vadami nebo nedodělky a
tyto vady nebo nedodělky jsou v protokolu charakterizovál]y. Dále je v protokolu obsažen

Stránka 9 z 20

l

F

i

l
!

il
i

i



*i ZS
"* um".y ,,Rekonstrukce administrativně-pt'ovozního objektu rehabilitace v Liberci"

závazek Zhotovitele odstranit tyto vady nebo nedodělky v přiměřené lhůtě, kterou stanoví
Objednatel s přilllédnutím k povaze vad nebo nedodělků. Lhůta nesmí být delší než patnáct
(IS) dní. O předání Díla či jeho části po odstranění vad nebo nedodělků bude opĹt sepsán
mezi stranami písemný protokol, Jestliže Zl1otovite] neodstraní vady a nedodělky zjištěné
při přejímce ve výše uvedené lhůtě, může tak Objednatel učinit sám a požadovat účelně
vynaložené náklady na jejich odstranění od Zhotovitele, popřípadě použít na úhradu těchto
nákladů Zádržné. Zhotovitel je povinen zaplatit takové náklady do dvaceti (20) dnů od
obdržení faktury - daňového dokladu na tyto náklady.

7.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v případě výskytu 10 (deseti) a vÍce vad a
nedodělků Díla nebránících jeho řádnému užívání, bude Dílo považována za nedokončené
(tj. jako by mělo vady či nedodělky bránící jeho řádnému užívání), a Otjjednatel není
povinen v takovém případě Dílo převzít a je oprávněn jeho převzetí odmítnout.

7.4. Nebezpečí škody na Díle nese Zhotovitel až do okamžiku jeho protokolárního předání
Objednateli.

8. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

8,1. Zhoiovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí nejpozději
v terniínech uvedených v této Smlouvě.

8.2. V případě, že Zhotovitel zadá provádění Díla nebo jeho části poddodavateli, odpovídá za
provedení Díla nebo jeho příslušné části stejně, jako by jej prováděl sám.

8.3, Zhotovitel je po celou dobu platnosti Smlouvy povinen být pojištěn pro případ
odpovědnosti za škodu způsobenou jinému provozní činností s tím, Že limit pojistného
plněni musí Činit minimálně 2,000.000,- KČ (slovy ,,dva miliony" koíun českých). Kopii
dokladu o tomto pqjištění předal Zhotovitel Objednateli před podpisem této Smlouvy.

8.4. Zhotovitel prohlašuje, Že se před podpisem Smlouvy seznámil se Standardy, které jsou
součástí této Smlouvy jako její Příloha č. 3, Zhotovitel prohlašuje, Že Standardůin
Objednatele plně porozuměl a Že je schopen Dílo realizovat v souladu s jejich obsahem.

8.5. Objednatel, Oprávněná osoba Objednatele nebo osoba, kterou Objedl1atel písemně
Zhotoviteli urči, jsou oprávl1čllj vydávat Zhotoviteli pokyny a činit rozhodnutí potřebná
k provedení Díla, Není-li Objednatelem označena jiná osoba, iná se za to, Že osobou
oprávněnou vydávat pokyny a rozhodnutí je vedle statutárního zástupce Objednatele též
OprávÉ1ěná osoba Objednatele. Zhotovitel je povinen jakýkoliv pokyn Objednatele,
Oprávněné osoby anebo osoby určené Objednatelem, související s předmětem Díla dle této
Smlouvy, který není v rozporu s touto Srnlouvou, platnými právnínii předpisy a
technickými nonnami a který lleodpol'uje dobrým inravům a rozhodnutíin orgánů státní
správy či samospt'ávy, splnit bez zbytečného odkladu.

8.6. Tato Smlouva v Žádném případě nezakládá žádné oprávnění Zhotovitele jednat jlnénen1
Ohiednatele nebo za něj činit jakákoliv právní jednání, Zhotovitel si je vědom toho, Že
z jakýchkoliv právních jednání, které by uČinil za Objednatele, by byl zavázán pouze sám.
V případě, že jednání jn)éneln Objednatele je pro řádné plnäií této Smlouvy nutné,
Objednatel se zavazuje udělit k takovému jednání Zhotoviteli p|nQu moc.

8.7. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli s nejlepší odbornou péčí odborné rady ve
všech s touto Smlouvou a s pl'ovúěl1íln Díla souvisejících otázkách, zejména ve

Stránka 10 z 20
l

!



,.l'

m-

F
*

i ZS
Z#&?M XLWSEB

- " "qx; " 1AáW.& ,,Rekonstrukce administt'ativně-µrovozllího objektu rehabilitace v Liberci"

věcech technických. Plnění této povinnosti je souČástí provádění Díla, odměna za ni je
zahrnuta v Ceně Díla a Zhotoviteli či jeho poddodavatelům za něj nepřísluší žádná zvláštní
nebo dodatečná úhrada, -

8.8. Zhotovitel bude v průběhu provádčni Díla dle této Smlouvy, veden snahou a zájmem o
maximální kvalitu, funkčnost, hospodárnost a ekonomickou výhodnost projektové
dokurneľ1tace i projektované stavby, Objednateli nabízet i variantní řešení probféniových
situaci, která budou Objednateli sloužit jako podklady pro jeho koneČná rozhodnutí.

8.9. Zhotovitel se zavazuje v průběhu provádění Díla dle této Smlouvy respektovat důsledně
hospodárné řeŠení z hlediska nejen technického, ale i finančního a Časového a za tímto
účelem se zavazuje konzultovat svoje návrhy v souvislosti s prováděním Díla podie této
Smlouvy s Objednatelem.

8.10. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace Díla kontrolovat způsob jeho
provádění Zhotovitelem a Zhotovitel je povinen uskutečnění takové kol1troly Objednateli
nebo jún určeným osobám kdykoliv v průběhu provádění Díla umožnit. Zástupci
Objednatele jsou oprávněni při zjištění vad v průběhu prováděni .Díla požadovat, aby
Zhotovitel vady odstranil a Dílo prováděl řádnýni způsobem. Odstranění takto zjištěných
vad je Zhotovitel povinen zajistit na své náklady ve lhůtě přiměřené povaze vady a
dohodl1uté s Ohjednatelem. Pokud Zhotovitel v dohodnuté lhůtě vady neodstraní, je
Objednatel oprávněn nechat vady odstranit na náklady Zhotovitele, nebo odstoupit od této
Smlouvy. Prováděni kontrol dle tohoto odstavce nebude mít žádný vliv na odpovědnost
Zhotovitele za jakékoli vady Díla.

8.11. Zhotovitel se zavazuje, Že veškeré relevantní podmínky této Smlouvy budou zahrnuty do
smluv s jeho případnýnii poddodavateli a Zhotovitel odpovídá za porušení podmínek této
Snilouvy ze strally svých poddodavatelů stejně, jako kdyby je porušil sám,

9. AUTORSKÁ PRÁVA

9.1. Autorská práva k Dílu a všem jeho Částem a nakládání s nimi se řídí ustanoveníin zákona č.
121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, Zhotovitel poskytuje touto
Smlouvou Objednateli výlučnou licenci ke všem způsobům užívání všech částí Díla (dále
jen ,,Licence"), Licence je poskytnuta v neomezeném rozsahu a na dobu neurčitou.

9.2, Cena za poskytnutí Licence a případných dalŠích práv k Dílu je v plné výši obsažena v
Ceně díla a je konečná, a to ve výši 8 % z Ceny díla, a Zhotoviteli tak nevzniká nárok na
její satnostatnou úhradu.

9,3, Zhotovitel vyslovuje svůj souhlas s tím, aby Objednatel bez dalšího poskytl oprávnění
tvořící souČást Licence zcela nebo zčásti třetí osobě (dále jen ,,Podlicence"). Zhotovitel
dále vyslovuje svůj souhlas s tím, aby Objednatel poskytl Podlicenci třetí osobě bez
jakéhokoliv dodatečného nároku Zhotovitele na jakékoliv plnění a zavazuje se bezodkladně
na výzvu Objednatele poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro řád[1é poskytnutí
Podlicence třetí osobě, včetně podpisu veškeré nutné dokuinentace.

9.4. Objednatel není povinen poskytnutou Licenci vyuŽít.

9.5. Pro možnost plného využití Díla nebo jeho částí Objednatelem a při zachování práva na
autorství tak, jak je uvedeno v autorském zákoně a v této Sinlouvě, Zhotovitel v této
Sln|ouvě uděluje výslovný souhlas s tůn, aby Objednatel Dílo nebo jeho části užíval, a po

Stránka 11 z 20

i

i



®:" ZS
%$" " -.. '. "' " === ,,Rekonstrukce ad1ninistj'ativllě-provoz(1í|lo objektu rehabilitace v Liberci"

' ' jeho předání a převzetí od Zhotov itele měnil, nebo je pouŽil vcelku i částečně ,jako podklad
pro případné změny s ohledem na vyuŽití Díla nebo jeho částí. V případě záměru
Objednatele Dílo nebo jeho části doplňovat a měnit, je Objednatel povinen Zhotovitele o
chystaíiých doplňcích, zmčnácli a vyuŽití Díla nebo jeho částí infom]ovat, tyto s nim přímo
nebo pl'ostřednictvíln třetích osob konzultovat a uinožnit mu za podniinek autorského
zákona výkon autorského dozoru.

9.6. Zhotovitel (autor) nemá právo uveřejnit jím zpracované Dílo nebo jeho část, a to ani pro
účely prezentaČní a publikační bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Má
právo být uveden jako autor Díla v příslušných publikacích Objednatele, popřípadě třetích
osob,

9,7. Zhotovitel není oprávněn použít Dokunientaci bez předchozího pÍsen111ého souhlasu
Objednatele, a to ani v případě jejího pozmčnční.

9.8. Objednatel je oprávněn při t'espektování oprávněných zájmů Zhotovitele použít jakoukoliv
Dokumentaci nebo její část v rámci své prezentace či v souvislosti s uvedenýini činnostmi,
bez jakéhokoliv dodatečného nároku Zhotovitele na jakékoliv plněni, když toto je již
zahrnuto v Ceně díla,

9.9. Zhotovitel tímto uděluje Objednateli předchozí souhlas s převodem práv k Dílu nebo jeho
částem nabytých podle této Smlouvy, popř. i k jiným výsledkům Činnosti Zhotovitele dle
této Smlouvy, na jakoukoliv jinou osobu, a to včetÉ1č všech práv podle tohoto Článku 9,, a
to bez jakéhokoliv dodatečného nároku Zhotovitele na jakékoliv plnění, a zavazuje se
bezodkladně na výzvu Objednatele poskytnout veškerou součinnost a učinit veškeré úkony
k takovému převodu nutné.

9.10. Zhotovitel nese po dobu u'vání záručních dob dle této Smlouvy odpovědnost za jakékoliv
případné nároky z autorských či obdobných práv uplatněných třetími osobami k Dílu nebo
jeho částem s výjinikou nároků vzniklých výlučně v důsledku změny Díla provedené
Objednatelem bez souhlasu Zhotovitele. Zhotovitel poskytne Obje&iateH na jeho žádost
veškerou potřebnou či vliodnou součinnost při obraně proti takovým nárokům třetích osob
a nahradí Objednateli a odškodní jej za jakékoliv výdaje a náklady, jiná plnění, škody a
újmy, kta°é Objednateli vzniknou v souvislosti s obranou pi'oti takovým nárokům třetích
osob dle tohoto odstavce.

9.11. Zhotovitel tímto prohlašuje, Že upravil vztahy se svými zaměstnanci i Členy statutárních
orgánů ohledně autorských děl tak, Že je oprávněn uzavřít s Objednatelem licenční
smlouvu a zavážuje se bezodkladně na jeho výzvu Objednateli poskytnout o skutečnostech
dle této věty písemný doklad. Zhotovitel před sjednáníni jakéhokoliv poddodavatele za
účelem realizace Díla nebo jeho části dle této Smlouvy zajisti bezplatné udělení licence ze
strany poddodavatele Objednateli k jakýmkoliv autorským dílůni vytvořenýn] takovým
poddodavatelem či jeho zaměstnancem při realizaci příslušné části Díla, a to mininiálnč
ve stejném rozsahu jaký iná Licence dle tohoto Článku shora,

9,12. Zhotovitel se zavazuje, Že na výzvu Objednatele bezodkladně podepíŠe všechny smlouvy,
poskytne dokumenty a učiní všechny ostatní úkony potřebné k tomu, aby ustanovení tohoto
Článku 9, bylo platné, závazné, úČinné a vyniahatelné.

9.13. Podmínky uvedené v tomto článku platí vždy pro stav provádění Díla po předání a převzetí
Díla jako celku i ,jeho jednotlivých částí, zejména pak v případě úplného ukončení
spolupráce mezi Objednatelem a Zhotovitelem (včetně případu odstoupení od této

Stránka 12 z 20

l



e e
e

i ZS
,,Rekonstrukce adlRinistlativně-provoznÍho objektu rehabilitace v Liberci"

Smlouvy).

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY
10.1. Každá ze Smluvních stran tínito jmenuje oprávněnou osobu či oprávněné osoby (výše a

dále jen ,,Oprávněné osoby"). Oprávněné osoby jsou kompetentní řešit veškeré záležitosti
související s plněním předmětu dle této Smlouvy a činit veškeré úkony s tím související.
Oprávněné osoby za Zhotovitele jsou členy realizačního týmu tak, jak byl uveden v rámci
cenové nabídky na Veřejnou zakázku, a přímo se podílejí na poskytování služeb dle této
Smlouvy.

"·:'"- "Š

Dalibor Dušek d.dusek@zsmv.cz

Vlasta zajíčková v.zajickovazsmv.cz

Josef B|áha j.blaha@zsmv,cz

Jana Janovská j.janovska@zsmv.cz

Jaroslav Kratochvíl j.kratochvil@zsmv.cz

jan Beránek j.beranek@zsmv.cz

Radka Pailová r,pailova@zsmv.cz

Oprávněné osoby za Objednatele:

l

Oprávněné osoby za Zhotovitele (realizační tým):

"l!eléfäií- _=:'" -S::" 'g;.íiä . m'g"" "" """'"' """'=: % :

10.2. Zhotovitel je povinen vykonávat poskytované služby s odbornou péčí a výše uvedenými
odborně způsobilými, řádně vyškolenýini a po všech stránkách kvalifikovanýini osobami,

É

i

i

:

i

Stránka 13 z 20



Y

g

i ZS
% .. ===" ,,Rekonsti'ukce adnlinistl'ativl}ě-pl'ovozl1Ího objektu rehabilitace v Liberci"

10,3. Zhotovitel může nahradit výše uvedené osoby provádějící poskytované služby jen osobami,
které mají v úhrnu niinhnálně stejné zkušenosti a kvalifikaci jako výše uvedené osoby.
Zkušenostnii a kvalifikaci osob se rozumí zkušenosti a kvalifikace, které byly v zadávacím
řIzeni na Veřejnou zakázku přednlěten1 teclinické kvalifikace dle § 79 zákona a které byly
předtnětem hodnocení v rámci hodnotícího kritéria ,,Zkušenost osob". Zkušenosti a
kvalifikaci nových osob podílejících se na poskytování služeb musí Zhotovitel prokázat
stejným způsobem, jakým tyto zkušenosti a kvalifikaci prokázal ve své nabídce v rámci
zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, a to ještě před tím, než se tyto nové osoby začnou
podílet na poskytování služeb.

10,4. Seznam oprávněných osob za Zhotovitele, které se jako členové realizačního týinu přímo
podílejí na poskytování služeb dle této Smlouvy, je možné měnit pouze dohodou
Smluvních stran a to písemným dodatken] k této Smlouvě.

10.5, Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve věci plnění této Smlouvy a
při předání a převzetí Díla nebo ,jeho částí. Oprávněné osoby llenlají právo tuto Smlouvu
měnit, doplňovat, ani ji ukončovat, nejsou-li zároveň statutái'ním zástupcem kterékoli ze
SniluvMch stran, popř. jimi k tomu pověřenými pracovníky.

11. SANKCE

l 1.1. V případě, Že Zhotovitel neprovede Dílo, popř. jeho Projekční etapu ve lhůtách sjednaných
pro plnění Díla touto Smlouvou, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši
1.000,- Kč (slovy ,,jeden tisíc" korun českých) za každý započatý den prodlení.

11.2. V případě, že Zhotovitel neposkytne odpověď' v určené reakční době dle článku 4.3. e), je
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- KČ (slovy ,,pět set" korun
českých) za každou započatou hodinu pro každý jednotlivý případ.

11.3. V případě, Že Zhotovitel řádně a včas nesplní úkol uložený mu Objednatelem v rámci
kontrolního dne, je povinen zaplatit Objednateli sinIuvni pokutu ve výši 1,000,- KČ (slovy
,,jeden tisíc" korun českých) za každý započatý den prodlení pro každý jednotlivý případ.

11.4. V případě, Že Zhotovitel neodstraní vady či nedodělky Díla ve lhůtě stanovené touto
Smlouvou anebo v případě, kdy neodstraní vady Díla zjištěné v záruční době ve lhůtě
stanovené touto Smlouvou, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-
Kč (slovy ,jeden tisíc" korun českých) za každý započatý den prodlení s odstraněním
každé jednotlivé vady či nedodělku Díla.

11.5, Zhotovitel je povillen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- KČ (slovy
,,padesát tisíc" korun českých) za každý jednotlivý případ poruŠení povinnosti ínlčenlivosti.
Mlčenlivostí se přitom rozumí nezveřejňování jakýchkoliv informací (či jakékoliv
nevhodné nakládání s nimi), vyjma údajů v režůnu ČI. 12 této Smlouvy a možností dle
ujednání ČI. 9 této Smlouvy, o Smlouvě, Smluvních stranách a Dílu, na jejichž utajení iná l
Objednatel oprávněný zájem.

11.6. V případě, Že Objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury Zhotovitele, zaplatí
Zhotoviteli spolu s dlužnou částkou též zákonný úrok z prodlení,

11,7, Všechny smluvní pokuty dle této Smlouvy jsou splatné bezhotovostním převodem na
bankovní účet Objednatele, a to do patnácti (IS) dnů ode dne doručení výzvy k jejímu
uhrazení.

Stránka 14 z 20


